
  Strana 1 (celkem 8) 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
Č. ....../2017 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 

                  Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
                  Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  
IČ                  00567914 
DIČ                                           CZ00567914 
Zastoupená:                   Prim. MUDr. Petr Možný  
č. účtu:                                                             
Telefon                                     +420 573 314 435   
E-mail                                       reditel@pnkm.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel:           BIOPAS, spol. s r.o.                                           
 
zastoupená:   jednateli: ing. Antonínem Mudrochem, Markem Šindlerem  

   
se sídlem:   Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž  
zapsána:   u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 6255 
IČ:   46960511 
DIČ:   CZ46960511 
bankovní spojení:   ČSOB a.s. Kroměříž  
číslo účtu:   3648128/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Zhotovitel a Objednatel dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“)  
 

 
Preambule: 

Vzhledem k tomu, že  
 
Objednatel provedl zadávací řízení na základě § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek pro 
veřejnou zakázku na služby, dle specifikace služeb a prací, která je přílohou této smlouvy, s názvem   

 

„PN v Kroměříži – zajištění odpadového systému“  
 
 



  Strana 2 (celkem 8) 

 
(i) Zhotovitel je vítězným uchazečem tohoto výběrového řízení;  

 
uzavírají společně jako Smluvní strany smlouvu následujícího obsahu:   

 

 

                                                        I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět pro objednatele služby v oblasti sběru, 
odvozu a odstranění odpadu kategorie O a N. Seznam odpadů včetně cenových ujednání 
prováděných služeb je uveden v Příloze č. 1.  

1.2 Za účelem provádění služeb poskytuje zhotovitel objednateli na dobu trvání smlouvy nádoby, 
jejichž seznam, typ a počet je uveden v Příloze č. 2.  

 

II.  Povinnosti objednatele 

2.1 Objednavatel odpovídá za vytřídění a uložení odpadu podle druhu a specifikace, podle 
katalogového čísla a dle doplňujících požadavků zhotovitele. 

2.2 Pro převzetí a přepravu zdravotního odpadu zajistí objednatel odpad v plastových pytlích, 
speciálních plastových nádobách s víkem, popřípadě jiných obalech odsouhlasených zhotovitelem. 
Množství pytlů a nádob, které dodá zhotovitel objednateli zdarma případně do pronájmu je uveden 
v Příloze č.2. Doprava kapalných odpadů je prováděna cisternou případně v sudech dobře 
uzavíratelných. Při odběru více druhů odpadů musí být každý druh odpadu označen katalogovým 
číslem odpadů, přičemž za správné zařazení odpadů dle katalogových čísel odpovídá zhotovitel. 

2.3 Objednatel je povinen zabezpečit příjezd k sběrným stanovištím tak, aby mohl být řádně a 
v souladu s předpisy proveden sběr a odvoz odpadu. Objednatel odpovídá za případnou ztrátu, 
zničení nebo poškození odpadových nádob vyjma případů způsobených jednáním zhotovitele. 
Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu ohlásit zhotoviteli poškození, zničení nebo odcizení 
odpadových nádob. V případě ztráty či zničení pronajaté odpadové nádoby je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli její zůstatkovou cenu, minimálně však 30% ceny pořizovací. Výše stanovené 
náhrady závisí na posouzení zhotovitele. 

2.4 Objednatel je povinen odkládat do nádob pouze odpad řádně roztříděný na jednotlivé druhy, pro 
který jsou nádoby určeny, přičemž odpad – ostré předměty, je povinen shromažďovat 
v pevnostěnných nádobách  tak, aby se předcházelo možným zraněním obsluhujícího personálu.  

Do nádob na směsný komunální odpad je nepřípustné ukládat velkoobjemový odpad, žhavý popel, 
kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, železný šrot, uhynulá zvířata, zeminu, 
kamenivo, stavební suť a materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost osob manipulujících 
s nádobami.  

2.5 V případě, že bude v nádobách odpad, který svým charakterem neodpovídá odpadu, na který 
jsou nádoby určeny, zhotovitel není povinen provést odvoz takového odpadu, přičemž nárok na 
zaplacení služby tímto nezaniká. 

2.6 Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli přesné určení stanoviště odpadových nádob.  

2.7 Jakékoliv úpravy na pronajatém kontejneru zhotovitele je objednatel oprávněn vykonávat pouze 
s písemným svolením zhotovitele. V případě, že objednatel provede úpravy kontejneru bez souhlasu 
zhotovitele, je povinen ihned po zjištění takového stavu uvést kontejner do původního stavu a to na 
vlastní náklad. 



  Strana 3 (celkem 8) 

2.8 Objednatel zajistí vlastním nákladem stanoviště odpadové nádoby. 

2.9  Objednatel je povinen přistavit sběrnou nádobu na komunální odpad k místu nakládky (vozovka) 
ve stanoveném termínu odvozu dle platného harmonogramu a to nejpozději v 8 hodin ráno. V zimním 
období objednatel zabezpečí uvolnění nádob od sněhu a námrazy a odstranění sněhu až k místu 
nakládky nádoby do sběrného vozu. V případě, že je z technických důvodů (např. oprava 
komunikace ap.) vozidlům zhotovitele znemožněn příjezd k místu obvyklé nakládky, je objednatel 
povinen přistavit nádobu k nejbližšímu možnému místu nakládky. 

2.10 Objednatel je povinen objednané velkoobjemové kontejnery plnit druhem odpadu, na který jsou 
tyto určeny. V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost dopravního prostředku je 
objednatel povinen zajistit jeho vyložení. Pokud tak neučiní, provede vyložení kontejneru zhotovitel 
na náklady objednatele. 

 

                                                        III.  Povinnosti zhotovitele 

3.1  Provádět odvoz a odstranění odpadů v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a 
v souladu se zákony pro přepravu nebezpečných chemických látek (ADR) a ostatními obecně 
závaznými předpisy. Při převzetí odpadu do svého vlastnictví předá zhotovitel objednateli řádný 
doklad dle platné legislativy o odpadech. 

3.2 Provádět dohodnuté služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě. 

3.3 Používat k odvozu odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky kladenými na 
ochranu veřejného zdraví a ochranu životního prostředí. 

3.4 Provádět kontrolu dodávek. V případě neutříděného odpadu a přítomnosti látek, které nejsou 
předmětem této smlouvy, je zhotovitel oprávněn odmítnout převzetí odpadu, příp. je oprávněn již 
převzatý odpad vrátit objednateli zpět na náklady objednatele, nedohodnou-li se strany jinak. 

3.5 Poskytnout objednateli součinnost při jednání objednatele s dozorovými a kontrolními orgány a 
dále bezplatnou odbornou a poradenskou činnost v oblasti odpadového hospodářství. 

3.6  Zhotovitel přebírá v okamžiku převzetí odpadu veškerou zodpovědnost za tento odpad, který se 
po převzetí stává jeho odpadem s veškerými povinnostmi, které z toho následně vyplývají. 

3.7 Odstranit znečištění komunikace k němuž došlo při sběru bezprostředně po provedení odvozu. 

3.8 Zhotovitel prohlašuje, že kontejner je jeho výhradním majetkem a nejsou na něm vázány závazky 

jiných osob. Současně prohlašuje, že má plné právo s kontejnerem disponovat. 

3.9 Zhotovitel je povinen přenechat příslušný kontejner ve stavu způsobilém k smluvenému užívání. 
Při předání kontejneru zhotovitel nájemci dodá dodací list, který objednatel potvrdí. 

3.10 Zhotovitel zajistí vlastním nákladem dopravu kontejneru na místo užívání. 

3.11 Zhotovitel zajistí opravu kontejneru na vlastní náklady a to pouze v případě, kdy porucha na 
kontejneru nebyla způsobená objednatelem. 

 

IV. Specifikace nádob – viz. Příloha č. 2 

 

V. Platební ujednání 

5.1 Ceny za služby poskytované zhotovitelem jsou stanoveny v Příloze č.1 této smlouvy a jsou platné 
po dobu 18 měsíců, počínaje 1. dnem měsíce následujícího po podpisu poslední ze smluvních stran. 



  Strana 4 (celkem 8) 

5.2 Zhotovitel je oprávněn, v případě změny daňových podmínek nebo jiných zákonných předpisů 
majících vliv na cenu služeb, upravit cenu tak, aby byla s těmito změnami v souladu.  

5.3 Platby za odpady, které budou účtovány dle odebraného množství, budou prováděny na základě 
vystavených faktur zhotovitelem měsíčně. V tomto případě bude zhotovitel objednateli měsíčně 
fakturovat částku za skutečné množství odstraněného odpadu. Skutečné množství odpadů musí být 
za každý měsíc odsouhlaseno pověřeným pracovníkem objednatele, následně může být 
zhotovitelem vystavena faktura a to na základě odsouhlaseného výkazu o množství odpadů. 
Množství směsného komunálního odpadu musí být doloženo vážními listy. 

5.4 V případě prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele, které bude činit 90 a více dnů po 
době splatnosti, má zhotovitel právo od smlouvy bez možnosti sankcí ze strany objednatele 
jednostranně odstoupit a to od prvního dne následujícího měsíce po uplynutí výše uvedené lhůty 90 
dnů. Odstoupení od smlouvy musí mít i v tomto případě písemnou podobu.  

5.5  Platby za vývoz budou prováděny měsíčně na základě vystavených faktur  

zhotovitelem po uskutečnění vývozu. Celková měsíční úhrada za vyprázdnění a odvoz odpadů je 
násobkem počtu vyprázdnění a ceny za jedno vyprázdnění.  

5.6 Za služby pro objednatele obdrží zhotovitel úhradu dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Při změně cen 
nebo počtu nádob zašle zhotovitel objednateli vždy příslušnou novou přílohu smlouvy.                                                                            

5.7 Podle výslovné dohody smluvních stran platí stranami ujednaná nevyvratitelná následující právní 
domněnka: Pokud objednatel obdržel fakturu vystavenou zhotovitelem a tuto nereklamoval jako 
nedůvodnou nebo nesprávnou v sjednané lhůtě 30 dnů od jejího obdržení, platí, že takto vzniklá 
pohledávka z této smlouvy a dotčené fakturace se pokládá objednatelem za co do fakturované výše 
a důvodu uznanou jako oprávněnou a důvodnou a pro případ případného soudního sporu řádně 
vzniklou a trvající pohledávku zhotovitele za objednatelem. 

5.8 V případě mimořádného požadavku objednatele musí zhotovitel do 24 hod. přistavit 
velkoobjemový kontejner a to za cenu obvyklou a mimo pravidelné termíny svozu musí po tel. výzvě 
zajistit svoz do 24 hod. 

5.9 Splatnost všech faktur je 21 dnů s tím, že splatnost faktur začíná běžet dnem vystavení faktur. 

 

                                                   VI. Lhůta náhradních opatření  

6.1 Lhůta náhradních opatření při nepředvídatelných situacích a pro odstranění vad se stanovuje do 
2 dnů. 

  

VII. Sankce 

7.1 V případě, že zhotovitel neprovede vyprázdnění nádob ve sjednaném termínu, je povinen     
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  500,- Kč splatnou do 30 dnů po výzvě objednatele. 

7.2. V případě, že zhotovitel  neprovede vyprázdnění nádob v náhradním  termínu  (viz. Bod č. 6 této 
smlouvy), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč splatnou do 30 dnů 
po výzvě objednatele. 

7.3 V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.4  V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany objednatele o více než jeden měsíc, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit plnění služby do zaplacení pohledávky, a to bez vlivu na výši 
sjednaných cen. 



  Strana 5 (celkem 8) 

7.5  V případě, že bude v odpadových nádobách umístěn jiný odpad, je zhotovitel oprávněn 
pozastavit plnění služby až do doby odstranění takového odpadu objednatelem. Zhotovitel je 
schopen tento odpad zneškodnit, avšak pouze na základě písemné objednávky objednatele a za 
samostatně dohodnutou cenu. 

7.6 Uhrazením smluvní pokuty nebo smluvních pokut není dotčeno právo poškozené smluvní strany 
na náhradu škody přesahující sjednanou smluvní pokutu nebo pokuty, které přísluší oprávněné 
straně vedle nároku na smluvní pokutu nebo pokuty v nekráceném rozsahu. 

7.7 V případě, že zhotovitel bude poskytovat služby v rozporu s podmínkami výběrového řízení, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč splatnou do 30 dnů po výzvě 
objednatele a to za každé jednotlivé porušení podmínek. 

 

  VIII. Technické podmínky realizace a harmonogram služeb 

8.1 Odvoz odpadů provádí zhotovitel vozidly, která svými parametry a určením odpovídají příslušným 
normám a nárokům na ochranu životního prostředí. Zhotovitel provádí odvoz odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění, přičemž dbá na to, aby odvozy odpadů byly 
v souladu s ochranou životního prostředí a obecně platnými vyhláškami a předpisy v oblasti  ochrany 
veřejného zdraví a ochraně životního prostředí. Vozidla zhotovitele jsou řádně vybavena v souladu 
se zákony pro přepravu nebezpečných chemických látek (ADR) a také pracovníci zhotovitele jsou 
v oblasti ADR a dalších potřebných bezpečnostních předpisů řádně proškoleni. 

8.2 Zhotovitel čestně prohlašuje, že odpady, které jsou předmětem této smlouvy, bude odebírat od 
objednatele v souladu s platným povolením dle zákona o odpadech, které mu bylo uděleno 
příslušným krajským úřadem. Zhotovitel dále čestně prohlašuje, že má další odběr těchto odpadů 
smluvně zajištěn se subjekty, které mají příslušná zákonná oprávnění s těmito odpady dále nakládat. 
8.3 Zhotovitel provádí odvoz odpadu dle smluveného, předem dohodnutého, harmonogramu. Četnost 
pravidelných svozů je dána dle podmínek výběrového řízení takto: 

Směsný komunální odpad 1 x týdně 

Stavební odpad (rumisko, cihly) 1 x měsíčně 

objemný odpad  1 x měsíčně 

sklo – bílé 1 x měsíčně 

Plasty 2 x měsíčně 

Papír 2 x měsíčně 

Jedlé tuky a oleje 1 x měsíčně 

 

nebezpečný odpad 
k.č. 180103 – 

v letních měsících 3 x týdně, v zimních měsících 2 x týdně 

 

8.4 V případě, že zhotovitel bude nucen z technických a organizačních důvodů provést změnu 
harmonogramu odvozu v průběhu kalendářního roku, je povinen o tom písemně informovat 
objednatele alespoň 5 pracovních dnů předem a objednatel s touto změnou musí souhlasit. Změna 
harmonogramu u nebezpečného odpad 180103 nesmí v žádném případě překročit termíny 
stanovené platnými předpisy o době shromažďování a odstraňování tohoto druhu odpadu. 

8.5 Svoz komunálního odpadu provádí zhotovitel vozidlem vybaveným funkčním vážním zařízením, 
které používá na určování hmotnosti svezeného odpadu. 

 

 



  Strana 6 (celkem 8) 

IX. Reklamace 
9.1 Objednatel má právo reklamovat u zhotovitele nedodržení termínu pro odvoz odpadu a to v co 
nejkratší době, nejpozději však do 2 dnů ode dne následujícího po termínu plánovaného svozu. 
  

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva se sjednává na dobu 24 měsíců, počínaje 1. dnem měsíce následujícího po 
podpisu poslední ze smluvních stran, případné dřívější zrušení smlouvy je možné dle čl. 10.4. této 
smlouvy, s tím že zhotovitel podpisem souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

10.2  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.   

10.3 Veškeré změny smlouvy musí být v písemné formě, vzájemně odsouhlasené statutárními 
zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

10.4 Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemně na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
Obě smluvní strany dále mají právo na odstoupení od smlouvy sjednané pouze pro  případ 
závažného porušení smlouvy. Závažným porušením smlouvy, které zakládá sjednaný důvod pro 
výpověď smlouvy se podle dohody stran pokládá: 

a)  objednatelem neplněné platební ujednání, tedy prodlení s úhradou zhotovitelem vystavených 
faktur (viz. článek č. 5 této smlouvy),  

b) zhotovitelem prokazatelně zaviněné opakované neprovedení vývozu nádob a to ani ve 
smluvených náhradních termínech a to nejméně v třech případech, 

10.5 Pro vzájemná jednání ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou určeni:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Za objednatele: Alena Kovářová               tel. 573 314 312, mobil 603 805 991                                             

Za zhotovitele :  Ing. Antonín Mudroch     tel. 573 502 781, mobil 777 838 401                                                                                        

10.6  Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit smírnou cestou. Nebude-li přesto 
smíru dosaženo, budou veškeré spory řešeny příslušným orgánem České republiky. 

10.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.8  Statutární zástupci obou výše uvedených smluvních stran potvrzují autentičnost této smlouvy 
svými vlastnoručními podpisy. 

10.9  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 
 

        V Kroměříži dne :…… …..                                        V Kroměříži dne 26.10.2017 
 
 
 
 
 
 
      ...…...………….……………………….                                    ….....…………………………………. 
       Psychiatrická nemocnice v Kroměříži           BIOPAS, spol. s r.o. 

Prim. MUDr. Petr Možný           Ing. Antonín Mudroch, Marek Šindler-jednatelé 

      Objednatel                         Zhotovitel 
 



  Strana 7 (celkem 8) 

 
 

Příloha č. 1 Seznam odpadů včetně ceny 
 
 
Tabulka č. 1 – ceny odpad 

 

Katalogové číslo, kategorie odpadu, název odpadu 

Předpokládané 
množství odpadu v 

tunách pro období 24 
měsíců 

Jednotková cena 
v Kč bez DPH za 

1 tunu 

Cena celkem za 
předpokládané 

množství odpadu 
pro období 24 

měsíců v Kč bez 
DPH 

200307 O Objemný odpad 76,60 xxx xxx 

200301 O Směsný komunální odpad 334,56 xxx xxx 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 35,70 xxx xxx 

200125 O Jedlý olej a tuk 0,80 xxx xxx 

200101 O Papír a lepenka 2,36 xxx xxx 

180109 N Jiná nepoužitelná léčiva 0,44 xxx xxx 

180103 N odpady, na jejichž sběr a 
odstraňován jsou kladeny zvl. požadavky s 

ohledem na prevenci infekce 213,65 xxx xxx 

170102 O Cihly 37,00 xxx xxx 

150110 N Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek 0,77 xxx xxx 

150107 O Skleněné obaly 2,79 xxx xxx 

150102 O Plastové obaly 6,47 xxx xxx 

150101 O Papírové a lepenkové obaly 20,27 xxx xxx 

130205 N Nechlorované minerální motorové, 
převodové oleje 0,40 xxx xxx 

 
 
Tabulka č. 2 – ceny zpětný odběr 

 

 
Předpokládaný počet 

ks/24 měsíců 
Cena v Kč bez DPH 

Zpětný odběr elektrického a 
elektrotechnického zařízení (televize, 

počítače, atd.) 
200 ks xxx 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



  Strana 8 (celkem 8) 

 
 
Příloha č. 2 Specifikace sběrných nádob 
 

 
 

Směsný komunální odpad 35 ks    1 100 l      

Stavební odpad (rumisko, cihly) 1 ks kontejner min. 5 m3 

objemný odpad  2 ks velkoobjemový kontejner min 7 m3 

sklo – bílé 2 ks zvonový kontejner min. 1,5 m3 

Plasty 1 ks velkoobjemový kontejner 20 m3 

Papír 1 ks velkoobjemový kontejner 20 m3 

Jedlé tuky a oleje 5 ks plastová nádoba s víkem 50l 

 
   
 
 

 
Rozpis, typy a objemy sběrných nádob, případně počet pytlů se 

specifikací – měsíční dodávky 

nebezpečný odpad 
k.č. 180103 

pevných plastových nádob (klinik boxů s víkem) – na nebezpečný 
odpad 60 ks  - 60 l a  60 ks – 30 l a 600 ks pytlů velikosti 70x 110 cm a 
tl. 100 mikronů 

 

 
 
 
 
V Kroměříži dne :……..........                                          V Kroměříži dne 26.10.2017 
 
 
 
 
 
 
 
      …...……………....…………………….                           …...……….....…………………………. 
       Psychiatrická nemocnice v Kroměříži                BIOPAS, spol. s r.o. 

Prim. MUDr. Petr Možný              Ing. Antonín Mudroch, Marek Šindler-jednatelé 
    Objednatel                                Zhotovitel 


